
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

  

 

         

 

  

 

  

 
 

 

  

 

   

  
 

 

  

   
     

   
          

 

Poz. 959 

Warszawa, dnia 26 maja 2021 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 1)
 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie wzoru dokumentów potwierdzających zapłatę akcyzy od samochodu osobowego 

lub brak obowiązku zapłaty akcyzy od niektórych pojazdów samochodowych oraz wzoru zaświadczenia 


stwierdzającego zwolnienie od akcyzy samochodu osobowego
	

Na podstawie art. 113a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór: 

1) dokumentu potwierdzającego zapłatę akcyzy na terytorium kraju z tytułu: 

a) nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej na terytorium kraju, 

b) dokonania w pojeździe samochodowym, innym niż samochód osobowy, zarejestrowanym na terytorium kraju, 
zmian konstrukcyjnych zmieniających rodzaj tego pojazdu na samochód osobowy, 

c) nabycia lub posiadania samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej na terytorium kraju, jeżeli nie 
można ustalić podmiotu, który dokonał wcześniejszej czynności podlegającej opodatkowaniu, i nie ustalono, że 
akcyza została zapłacona 

– stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) dokumentu potwierdzającego brak obowiązku zapłaty akcyzy na terytorium kraju z tytułu: 

a) nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej na terytorium kraju, 

b) nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodu ciężarowego lub specjalnego, o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 t, 

c) dokonania w pojeździe zarejestrowanym na terytorium kraju zmian konstrukcyjnych zmieniających rodzaj tego 
pojazdu na samochód ciężarowy lub specjalny, o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t 

– stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

3) zaświadczenia stwierdzającego zwolnienie od akcyzy samochodu osobowego, stanowiący załącznik nr 3 do rozporzą-
dzenia. 

1)	 Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1747, 2320 i 2419 oraz z 2021 r. poz. 72, 
255, 694 i 802. 



  

 

   
   

 

    

 

    

          
       

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 959 

§ 2. Do wydania dokumentów potwierdzających zapłatę akcyzy na terytorium kraju w przypadku samochodów osobo-
wych, w odniesieniu do których obowiązek podatkowy w podatku akcyzowym z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego 
powstał przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.3) 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie wzoru doku-
mentów potwierdzających zapłatę akcyzy na terytorium kraju od samochodu osobowego nabytego wewnątrzwspólnotowo lub brak 
obowiązku zapłaty tej akcyzy (Dz. U. z 2019 r. poz. 887 i 1954), które traci moc z dniem 1 lipca 2021 r. w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 694). 



  

 

 
 

       
      

   

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

       
 

         
     

 
 

         
         

   
 

 

                                                 
    

   

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej

z dnia 18 maja 2021 r. (poz. …)

Załącznik nr 1 

WZÓR

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 959 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 18 maja 2021 r. (poz. 959) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

Nazwa organu podatkowego 

Dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju 

z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej 
na terytorium kraju1 

z tytułu dokonania w pojeździe samochodowym, innym niż samochód osobowy, zarejestrowanym 
na terytorium kraju, zmian konstrukcyjnych zmieniających rodzaj tego pojazdu na samochód 
osobowy1 

z tytułu nabycia lub posiadania samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej na 
terytorium kraju, jeżeli nie można ustalić podmiotu, który dokonał wcześniejszej czynności 
podlegającej opodatkowaniu, i nie ustalono, że akcyza została zapłacona1 

1 Należy zaznaczyć właściwy kwadrat. 

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

Data i czas wystawienia dokumentu: 



  

 

 
 

       
      

   

 
 
 
 

 
 
  

 

 
  

 
  

  

        

        

        

 
 

    

                                                 
               

  
           
                 

 
         

       

Dziennik Ustaw – 4 – 	 Poz. 959
	

Lp.2 
Data 
zapłaty 
akcyzy 

Wysokość 
zapłaconej 
akcyzy3 

Dane identyfikujące samochód 

Numer 
identyfikacyjny 
VIN albo numer 
nadwozia, 

podwozia lub ramy 

Marka, 
model 

Rok 
produkcji 

Pojemność 
silnika 
(cm3) 

Stan 
techniczny4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Numer systemowy dokumentu: ………………………………….. 

2		 Kolejne wiersze wypełnia się, w przypadku gdy dokument dotyczy zapłaty akcyzy w odniesieniu do więcej niż jednego 
samochodu osobowego. 

3		 Kolumny 3 nie wypełnia się, w przypadku gdy podmiotem dokonującym nabycia wewnątrzwspólnotowego jest podmiot, 
o którym mowa w art.  109 ust.  3a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, 
z późn. zm.). 

4		 W kolumnie 8 w przypadku uszkodzonego samochodu osobowego podaje się informację „uszkodzony”, a w przypadku 
gdy samochód osobowy nie posiadał uszkodzeń, podaje się informację „nieuszkodzony”. 

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

Data i czas wystawienia dokumentu: 



  

 

 
 

       
      

   

 
 

 
 

 
 

     
 

       
 

      
  

         
        

 
 

 
 

 
  

    

     

     

     

 
 
 
 

    

                                                 
    
       
     

 Załącznik nr 2 

WZÓR

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 959 

Załącznik nr 2 

WZÓR
 

Nazwa organu podatkowego 

Dokument potwierdzający brak obowiązku zapłaty akcyzy na terytorium kraju 

z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodu osobowego niezarejestrowanego wcześniej 
na terytorium kraju1 

z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego samochodu ciężarowego lub specjalnego, 
o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t1 

z tytułu dokonania w pojeździe zarejestrowanym na terytorium kraju zmian konstrukcyjnych 
zmieniających rodzaj tego pojazdu na samochód ciężarowy lub specjalny, o dopuszczalnej masie 
całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t1 

Lp.2 

Dane identyfikujące samochód 

Numer identyfikacyjny VIN albo 
numer nadwozia, podwozia lub ramy Marka, model Rok produkcji Pojemność silnika (cm3) 

1 2 3 4 5 

Numer systemowy dokumentu: …………………………………..
	

1 Należy zaznaczyć właściwy kwadrat. 
2 Kolejne wiersze wypełnia się, w przypadku gdy dokument dotyczy braku obowiązku zapłaty akcyzy 
w odniesieniu do więcej niż jednego pojazdu. 

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

Data i czas wystawienia dokumentu: 



  

 

 
 

       
      

   

 
 

 
 

 
 

     

 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 
 
 

 
 
 

      

      

      

 
 

    

                                                 
        

         
               

            
            

    
        

 
         
              

      

 Załącznik nr 3 

WZÓR

Dziennik Ustaw – 6 – 	 Poz. 959 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

Nazwa organu podatkowego 

Zaświadczenie stwierdzające zwolnienie od akcyzy samochodu osobowego 

Dane podmiotu, na rzecz którego wydaje się zaświadczenie1 

1. Numer PESEL 

2. Nazwisko i pierwsze imię 

3. Adres zamieszkania 

4. Informacja o warunku zwolnienia od akcyzy2 

Lp.3 

Dane identyfikujące samochód 

Numer identyfikacyjny VIN 
albo numer nadwozia, 
podwozia lub ramy 

Marka, model Rok 
produkcji 

Pojemność 
silnika 
(cm3)4 

Moc 
silnika 
(kW)5 

1 2 3 4 5 6 

Numer systemowy zaświadczenia: ………………………………….. 

1		 Pola 1–3 wypełnia się w przypadku zwolnienia od akcyzy, o którym  mowa  w art. 110 ust. 1, 2 i 4 oraz  
art. 112 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.). 

2		 W przypadku zwolnienia od akcyzy pod warunkiem, o którym mowa w art. 110 ust. 1 pkt 4 lub art. 112 
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, w polu 4 podaje się informację 
„Samochód zwolniony od akcyzy pod warunkiem, że nie zostanie sprzedany, wynajęty lub w jakikolwiek inny 
sposób oddany do użytku osobie trzeciej przez okres 12 miesięcy, licząc od dnia DD.MM.RRRR.”. 

3 Kolejne wiersze wypełnia się w przypadku zastosowania zwolnienia od akcyzy w odniesieniu do więcej niż 
jednego samochodu. 

4 W przypadku gdy parametr pojemności silnika nie ma zastosowania, wpisuje się „0”. 
5 Parametr mocy silnika podaje się w przypadku zwolnienia od akcyzy, o którym mowa w art. 109a ust. 1 
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym. 

Dokument wystawiony automatycznie przez system teleinformatyczny 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

Data i czas wystawienia dokumentu: 




